Comissio domini regis, domino
comite Cilie referente.

Eredetie Pozsony város levéltárában Lad. XX. nro. 81. Kiadta
Kohn 428. 1.

152.
1453. Bécs. V. Lászl» ki.j·áZ?!értesíti. Hunuarli Jánosi és liát [,iÍ8zllít,
valamint a nagyszombati kapitányokat, hogy ő máT rgyszer eZ-
engedte a Nagyszombat, szintúgy a hozzá tartozó négy falu és a
MáTia-apáczáldól a zsidóknak járó kamatokat. Rendeletc végl'e-
hajtására súlyt helyez és ennélfogva Jnrghagyja nekik, hogy annak

értelmébert imiézkedienek.

Ladislaus etc. fidelibus nostris magnificis Iohanni de
Hunyad, pridem gubernatori et Ladislao filio eiusdem, comitibus
Bistricensibus, item egregiis Ladislao de Hattva et Valentino
Themezkezy, capitaneis eorum in civitate Tyrnaviensi consri-
tutis salutem et graciam, Licet nos universam usuram, que
super rebus et bonis fidelium nostrorum civium et inhaliita-
torum dicte civitatis nostre Tyrnaviensis et quatuor villarum
ad eandem pertinencium, necnon religiosarum dominarum
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sanctimonialium monasterii beate Marie virginis in eadem ci-
vitate constitutarum. per eos iudeis in eadem civitate commo-
rantibus impignoratis bactenus excrevit, eisdem civibus ac
populis, sed et ipsis sanctimonialibus ex gracia speciali no-
viasime relaxaverimus, ita ut dicti iudei in restituendis huius-
modi rebus sola capitali pecunia contenti sint. tamen sicuti
nunc in persenis dictoruru civium. populorum et sanctimo-
nialium nobis expcnitur, vos ipsos, parviperisa dicta nostra
gracia, ad instanciam diotoruru iudeorum ad solvendas usuras,
iam. ut supra fertur. per nos relaxatas, compellere velletis in
preiudicium ipsorum atque dampnum. Et quia nos dictam
nostrarn graciam et relaxacionem omni modo volumus vigo-
rosas permariere. igitur fidelitati vestre finniter precipierido
mandamus, quatenus pretactos cives, populos et sanctimoniales
ad solvendarn dictam usuram, que hactenus super prefatis
eorum rebus excrevit, ad instanciam quorumcunque iudeorum
nullatenus compellere, nec proptere a impedíre presumatis, sed
committatis prefatis iudeis, quibus et nos committimus per
presentes sub pena gravissima indignacionis nosti-e, ut ipsi
capitali eorum pecunia contenti, nullas usuras a prefatis civi-
bus, populis et sanctimonialibus contra form am premisse gracie
nostré petere presumant, nec sint ausi modo aliquali. Presen-
tes autem perlectas reddi iubemus presentanti. Datum Vienne,
feria secunda proxima post .... , millesimo quadringentesimo
quinquagesimo tercio.

Eredetie Nagyszombat város levéltárában. Hajnik Imre másolata.

153.

1454 [uliu« 4, Prúqa. Y László meghag1J.ja a pozsonyi zsidóknak,
hogy, j'ég'i.bb szokás szeri.nt, ezentúl 'is .iáj'l/~janak hozzá az ottani
erő(lílések .ió karbon: tariásátioz, a város drizctéh ez s egyéb koz-

terhek viecléséhcz.

Ladislaus, elei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croa-
cie etc. rex, ac Austria ac Stirie dux, necnon marchic Moravie
etc .. universis iudeis in civitate nostra Posoniensi constitutis
et commorantibus graciam nostrarn regiam. In personis fide-

13*
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lium nostrorum circumspectorum iudicis, iuratorum cetero-
rumque civium et totius comunitatis civitatis nostre Poso-
niensis nobis exponitur per hunc modum. qualiter vos, qui
certam pártern illius civitatis nostre habitatis, quieteque et
securitate, secundum statum vestrum et consuetuclinem, tam-
quam in loco tuto et bene munito Iibenter utimini atque gau-
cletis, et nonnullocies iam per eosclem cives in eo moniti, ut
aliqualern contribucionem pro reparacione fortificacioneqne
seu edificacione murorum, ac excubiis seu vigiliis, necnon
aliis comunibus necessitatibus ipsina civitatis nostre Poso-
niensis in eorum medium (!) more prius consueto facere et ex-
pedire deberetis, temeritatis audacia clucti, semper surda auri
pertransiendo, de huiusmodi eorum monicionibus nichil eu-
rassetis et nec curaretis eciam de presenti, suplicatumque ex-
titit nobis in personis eorundem exponencium, ut eis circa
premissa remedium adhiberemus opportunum. Et quia ex quo
vos et quilibet vestrum quiete et securitate, ad iristar aliorum
inhabitatorum prefate nostre civitatis, utimini et gaudetis,
dignus arbitramur, ut ad ea, que huiusmodi quietis ac securi-
tatis sunt conservativa, et contribuere et omni alio possibili
adiutorio adesse debeatis; ideo universitati vestré haruni serie
firmissime mandamus, aliud habere nolentes, quatenus amodo
deinceps in omnibus talibus rebus et necessitat.ibus occurenti-
bus, que vobis cum prefatis civitatensibus comunes sunt,
eisdem vos coadaptare et conformare, pro custodiaque seu vi-
giliis civitatis prefate, more prius solito, vigiles et custodes
tempore debito dare, ac in ipsorum medium, prout iustum
est et necessitas rerum emergencium exegerit, condignam
contribucionem temporibus oportunis sine aliquali difficultate
facere debeatis. Et aliud pro quiéte et bono vestro non facialis
in premissis. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Daturn
Prage, feria quarta proxima post festum visitacionis beate
Marie virginis gloriose, anno domini millesimo quadringente-
simo quinquagesimo quarto, regnorum autern nostrorum anno
Hungaria etc. quintodecimo, Bohemie vero primo.